
         
           Stand: 14.12.2021 

Busfahrplan 
 
Der Landkreis Kassel hat einen kostenfreien Schulbus von Baunatal zur Herwig-Blankertz-Schule eingerichtet. Für 
Schülerinnen und Schüler, die andere öffentliche Verkehrsmittel nutzen werden in den Klassen 10 (Vollzeit- und 
Teilzeitklassen) auf Antrag hin die Fahrtkosten in der Regel erstattet.  

Wichtige Telefonnummern: Reisedienst Bonte: ( (06691) 9272920 

 

Abfahrtzeiten Hinfahrt: 
 
Schulbus Baunatal – Pommernanlage 
 

Haltestelle Abfahrtszeiten 
Montag - Freitag 

Baunatal - Altenbauna, VW Werk 7:00 Uhr 
Baunatal - Altenbauna, Aqua Park 7:04 Uhr 
Baunatal - Großenritte, Kirche 7:10 Uhr 
Schauenburg - Elgershausen, Raiffeisen-Bank 7:16 Uhr 
Schauenburg - Hoof, An der Kirche 7:21 Uhr 
Schauenburg - Breitenbach, Korbacher Straße/Johannesstraße 7:25 Uhr 
Schauenburg - Martinhagen, Sportplatz 7:30 Uhr 
Wolfhagen, Pommernanlage  7:42 Uhr 

 
NVV Linie 113 Wolfhagen – Pommernanlage 
 

Haltestelle Abfahrtszeiten 
Montag - Freitag 

Wolfhagen, Walter-Lübcke-Schule 7:10 Uhr / 7:36 Uhr 
Kurfürstenstraße 7:11 Uhr / 7:37 Uhr 
Wilhelmstraße 7:12 Uhr / 7:38 Uhr 
Alte Molkerei 7:13 Uhr / 7:39 Uhr 
Bahnhof 7:16 Uhr /          -* 
Wolfhagen-Gasterfeld, Schanze    7:22 Uhr / 7:45 Uhr 
Pommernanlage    7:25 Uhr / 7:48 Uhr 

*Alternativ: NVV Linie 114 ab Bahnhof      7:49 Uhr 

 

Abfahrtzeiten Rückfahrt: 
 
Pommernanlage - Baunatal 
 

Haltestelle Abfahrtszeiten 
Montag - Freitag 

Wolfhagen, Herwig-Blankertz-Schule 11:15 Uhr / 13:05 Uhr / 15:10 Uhr 
Wolfhagen, Walter-Lübcke-Schule        ---      / 13:08 Uhr / 15:13 Uhr 
Schauenburg - Martinhagen, Sportplatz 11:27 Uhr / 13:17 Uhr / 15:22 Uhr 
Schauenburg - Breitenbach, Korbacher 
Straße/Johannesstraße 

11:33 Uhr / 13:22 Uhr / 15:27 Uhr 

Schauenburg - Hoof, An der Kirche 11:37 Uhr / 13:26 Uhr / 15:31 Uhr 
Schauenburg - Elgershausen, Raiffeisenbank 11:42 Uhr / 13:31 Uhr / 15:36 Uhr 
Baunatal - Großenritte, Kirche 11:48 Uhr / 13:37 Uhr / 15:42 Uhr 
Baunatal - Altenbauna, Aqua Park 11:54 Uhr / 13:43 Uhr / 15:48 Uhr 
Baunatal - Altenbauna, VW Werk 11:58 Uhr / 13:47 Uhr / 15:52 Uhr 

 
NVV Linie 113 Pommernanlage - Wolfhagen 
 

Haltestelle Abfahrtszeiten 
Montag - Freitag 

Wolfhagen-Gasterfeld, Pommernanlage 11:15 Uhr / 13:00 Uhr / 15:05 Uhr 
Schanze 11:16 Uhr / 13:01 Uhr / 15:06 Uhr 
Wolfhagen, Bahnhof 11:22 Uhr / 13:07 Uhr / 15:12 Uhr 
Alte Molkerei 11:25 Uhr / 13:10 Uhr / 15:15 Uhr 
Wilhelmstraße 11:26 Uhr / 13:11 Uhr  / 15:16 Uhr 
Kurfürstenstraße 11:27 Uhr / 13:12 Uhr  / 15:17 Uhr 
Walter-Lübcke-Schule 11:30 Uhr / 13:15 Uhr  / 15:20 Uhr 

 


